

Sztuka jak Balsam

Uroczystość wręczenia nagród laureatom XVII Edycji Konkursu Plastycznego „Sztuka jak Balsam”

Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi oraz Regionalne Centrum Polityki Społecznej zapraszają **8 czerwca 2015 r. o godz. 11.00** na **uroczyste wręczenie nagród laureatom XVII Edycji Konkursu Plastycznego „Sztuka jak Balsam”**. Patronat Honorowy nad przedsięwzięciem objął Marszałek Województwa Łódzkiego Witold Stępień.

Uroczystość wręczenia nagród odbędzie się w sali widowiskowej Politechniki Łódzkiej (al. Politechniki 3a, budynek C15). Towarzyszyć jej będzie występ artystyczny podopiecznych Warsztatu Terapii Zajęciowej działającego przy Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Pokój” w Łodzi.

Przegląd twórczości plastycznej osób chorych i niepełnosprawnych Sztuka jak Balsam organizowany jest przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Łodzi. Od 2006 roku przegląd odbywa się we współpracy z Regionalnym Centrum Polityki Społecznej - Jednostką Organizacyjną Samorządu Województwa Łódzkiego. W latach 1996-2015 odbyło się siedemnaście edycji konkursu, na które wpłynęło ponad 3250 prac. Od początku, każdej edycji przeglądu towarzyszy pokonkursowa wystawa, przygotowywana w Bibliotece, a uroczyste otwarcie wystawy następuje w dniu wręczenia nagród uczestnikom nagrodzonym w konkursie. Celem konkursu jest aktywizacja uzdolnionych plastycznie osób niepełnosprawnych, poszukiwanie nowych form i środków wyrazu artystycznego, wyzwolenie aktywności twórczej, szeroko pojęta integracja oraz upowszechnienie dorobku warsztatów terapii zajęciowej i środowiskowych domów samopomocy, świetlic terapeutycznych oraz innych placówek pracujących z osobami niepełnosprawnymi, dowartościowanie twórców i pobudzenie ich ambicji oraz zacieranie barier dotyczących osób niepełnosprawnych.

Inspirację do tegorocznego tematu przewodniego konkursu dał tytuł pracy **„Za horyzontem”** wykonanej przez podopieczną Domu Dniennego Pobytu dla Osób Niepełnosprawnych w Łodzi ul. Ćwiklińskiej.

Ekspozycję nadesłanych na konkurs prac można oglądać od 8 czerwca 2015 r. w holu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi (ul. Gdańska 100/102).

Serdecznie zapraszamy! Wstęp wolny.

Ewa Baranowska

WBP im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi